АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    18.10.2022 г.                          с. Алтайское                            № 18

О проведении конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

муниципального образования

Алтайский  район Алтайского края

В  соответствии  со  статьей  36  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  статьёй  36  Устава  муниципального  образования

Алтайский   район Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса

по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  муниципального  образования

Алтайский район  Алтайского  края,  утверждённого  решением  районного

Собрания депутатов от 04.10.2022 года № 17, Алтайское районное Собрание

депутатов РЕШИЛО:

1. Объявить  конкурс  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы

муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края  (далее  –

Конкурс).

2.  Установить  срок  подачи  документов  для  участия  в  Конкурсе  с

24.10.2022  по  13.11.2022  (включительно).  Место  приема  документов:

Алтайский  край,  с.  Алтайское,  ул.  Советская,  97а,  Администрация

Алтайского района, кабинет 18.

3. Провести Конкурс  с «14» ноября  2022 года по «15» декабря 2022

года по адресу: с. Алтайское, ул. Советская, 97а, Администрация Алтайского

района.

4. Провести заседание конкурсной комиссии по принятию решения о

рекомендации  (отказе  в  рекомендации)  участника  Конкурса  Алтайскому

районному Собранию депутатов Алтайского края для избрания на должность

главы муниципального образования Алтайский район Алтайского края «15»

декабря 2022 года в 10:00 часов по адресу: Алтайский край, с. Алтайское, ул.

Советская, 97а, Администрация Алтайского района, зал заседаний.

5. Установить  общее число членов конкурсной комиссии в количестве

6 человек.

6. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:

1).  Сапову  Нину  Васильевну,  ведущего  эксперта  административно-

финансового отдела УФК по Алтайскому краю;

2). Кисурину Ольгу Викторовну, начальника управления КГКУ УСЗН

по Алтайскому району;

3). Гущину Елену Николаевну, индивидуального предпринимателя.

7. Направить  настоящее  решение  Губернатору  Алтайского  края  для

назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса.

8. Конкурсной  комиссии  подготовить  для  опубликования

информационное  сообщение  районного Собрания  депутатов  о  проведении

Конкурса.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «За изобилие» и на офи-

циальном сайте Администрации Алтайского района в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Алтайского                                                              Т.В.Бауэр

районного Собрания депутатов